ti/

GOVERNO MUilC
i
VAL

1111011%.0004.01 a is
ÇO

411,ZI
IN
 A

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, Sr.

VIRGINIA  MENESES FREIRE, VEM, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o que determina o  art.  26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, e considerando o que

consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração de DISPENSA de

licitação para a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO,

determinando que se proceda 6 publicação legal do extrato de DISPENSA devido.

Ibicuitinga, 09 de janeiro de 2023.

VIRGINIA  1ESES FREIRE
Ordenadora de despesas da secretaria de assistência social

Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE

Ruo Edval Moio do Silvo, 16, tbkui1jo - CE CEP: 62.955-000

ibicungo.ce.gov.bi  e-maii: obinOoGzJbicuitingo,ce.gov,hr

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.29'7 - 4

U. *

"00111110111"2111111111k.....,

GOVERNO
ir
	p.

ir1iriKti AicrAps  Iirthrour—ii

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL faz publicar o extrato resumido do
Processo de Dispensa de Licitação a seguir: PROCESSO N° 2023.01.09-003-SAS-DL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DESTE
MUNICÍPIO. FAVORECIDO: JOSÉ MARIA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS E
DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI. VALOR: R$ 15.860,05 (quinze mil, oitocentos e
sessenta reais e cinco centavos). DOTAÇÃO: 12.01.08.122.0002.2.086,
12.01.08.243.0012.2.088; 12.02.08.244.0012.2.097, elemento de despesa: 3.3.90.30.00.
FUNDAMENTO LEGAL: inciso II,  art.  24 da Lei n° 8.666/93 e suas demais alterações.
PRAZO: 09 de março de 2023. DECLARAÇÃO DE DISPENSA emitida e RATIFICADA
pela Ordenadora de despesa da secretaria de assistência social -  VIRGINIA  MENESES
FREIRE.

Ibicuitinga, 09 de janeiro de 2023.

VIRGINIA  IV 	SES FREIRE
Ordenadora de despesas da secretaria de assistência social

Prefeitura Municipal de Ibicuitinga-CE

Publicado por afixação, dia 09 de janeiro de 2023, no átrio deste poder, nos termos recomendados pelo
Superior Tribunal de Justiça STJ, na decisão proferida no recurso Especial n° 105.232(96/0056484-5)-
CE- 12  Turma.

c 	Ruo  Eaval Maio do Suva, 16, thicuitingo - CE CEP: 62.955-000
e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 1  CGF:  06.920.297-4

	Page 1
	Page 2